Постановление Брянской городской администрации
от 23.01.2018 № 157-п

О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской
администрации от 21.10.2013 № 2586-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 3 Федерального закона Российской Федерации
от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», в целях совершенствования программно – целевого принципа
организации бюджетного процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Брянска, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от 21.10.2013 № 2586-п «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Брянска» (в редакции постановлений
Брянской городской администрации 07.11.2014 № 3143-п, от 26.11.2014
№ 3302-п, от 28.12.2016 № 4620-п, от 07.11.2017 № 3871-п) (далее –
Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей
редакции:
       «2.3. - характеристику текущего состояния соответствующей сферы
социально-экономического развития. В данном разделе необходимо
представить развернутую характеристику текущего состояния сферы
деятельности, в которой реализуется муниципальная программа, в том
числе основные проблемы в указанной сфере, а также потенциал развития
анализируемой сферы. Анализ должен включать характеристику итогов

2

реализации программы на основании количественной оценки, содержащей
значения целевых индикаторов на момент разработки программы  и
динамику значений целевых индикаторов за последние 3-5 лет.».

  1.2. Пункт 3.4 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Проект муниципальной программы подлежит обязательному
согласованию с финансовым управлением Брянской городской
администрации и комитетом по экономике Брянской городской
администрации.

В финансовое управление Брянской городской администрации и
комитет по экономике Брянской городской администрации направляется
проект муниципальной программы, согласованный с заместителем Главы
Брянской городской администрации, курирующим отраслевое направление
расходов в рамках мероприятий соответствующей муниципальной
программы, и  всеми соисполнителями программы по форме таблицы 9
(приложение к Порядку). В случае если проект муниципальной программы
не согласован соисполнителями, к нему также прилагаются замечания
соисполнителей.

Срок рассмотрения проектов муниципальных программ, проектов
изменений в муниципальные программы финансовым управлением
Брянской городской администрации и комитетом по экономике Брянской
городской администрации составляет 10 рабочих дней со дня
представления проектов на рассмотрение.».

1.3. В таблицах 1, 2, 3, 4, 8 приложения к Порядку слова «тыс. рублей»
заменить словами «рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие
с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху.

Глава  администрации     А.Н. Макаров